МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                              № 277-а

с. Верхняя Матренка

"О внедрении целевой модели

наставничества"

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», Письма Министерства

просвещения  РФ от 23.01.2020 г МР-42/02 «О направлении целевой модели

наставничества и методических рекомендаций», в целях достижения результата

показателя регионального проекта «Современная школа», «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Продолжить работу по внедрению в МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка целевую

модель наставничества.

 2. Бабкину Н.И., заместителя директора - назначить куратором внедрения Целевой

модели наставничества.

 3. Куратору Бабкиной  Н.И. обеспечить создание условий для внедрения Целевой

модели наставничества: осуществлять системное информационное сопровождение

деятельности по реализации Целевой модели наставничества, организовывать

проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели

наставничества до 20 мая ежегодно.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели

наставничества:

руководитель рабочей группы:

Бабкина Н.И., заместитель директора;

члены рабочей группы:

Хлуднева В.В.-руководитель МО учителей начальных классов;

Панова О.С.-руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

Панова О.Д.-руководитель МО учителей естественно-математического цикла;

Вострикова О.В.-руководитель МО учителей ФК и художественно-эстетического

цикла.

 5. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка. Приложение 1.

6. Продолжить работу по  Программам целевой модели наставничества в МБОУ

СОШ с.Верхняя Матренка. (2022-2025г):

- Программе наставничества в МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка (форма «учитель-

учитель») Наставнические пары: Хлуднева В.В.-Крутских Н.Н.

Наставнические пары: Чернышова М.С.-Расторгуев В.С.

- Программе наставничества в МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка (форма «учитель-

ученик)

Наставнические пары: Учитель-ученик Панова О.С.-Перова В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _________/Л.В.Перова/

С приказом ознакомлены:

		2024-11-25T13:44:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ